¶ enī int hec 7 illa aliqua similitudo est. p hec ad illa
nulla declaratio est. Nūc aut qm hec q uisibilia sūt. ad
ad uisibilū emulatonem diuina sapientia in pma ordi
tone formauit. in scda dispositōne ex eisdē q; rōnali
amō ad uisibilū agnitōne ascendenti. signa 7 exe
pla demonstratōnum constituit. hoc ē q; sequit.

*qm neq; possibile ē nro amō ad nō materiale illā ascendere
celestiū ierarchie 7 imitacionē 7 cōtēplacōne in ea q;*

¶ *non materiale spale imitacionē. sed qm ē manductōne*
ut cōtēplacōne dic. 7 incorporealem. qm de corporeale est
ut matia est. uel ex matia ē. Spst at uita mto in mati
alis dr. qm neq; ex matia ē. ut sit de alio neq; matia ex
pot. ut de ipa sit aliud. Matialem aut manductōnem.
corporalia signa intelligit. q; quasi manductōnem mēs
huana utit. ut uisibilib' ad uisibilū imitacionē 7 cōtē
placōnem dirigat. Ad imitacionem quidē p exercitiū uita
tis. ad cōtēplacōnem p cognitōnem ueritatis. Nota aut no
uam cōpositōne. 7 similitudine nouā in eo qd ait mandu
ctio. Mens rem hōis tenebris ignorancie sue obuoluta. ad
lum ueritatis exire n pot. n dirigat. 7 q; cecus manductō
ne utēs. quo nō uidet recedat. Ipe aut manductōnes 7
directōnes. qb' mēs ad uisibilia tendēs utitur. a uisibi

libus summunt² signis et demonstratiomb² sed uisibilia formata.
¶ hoc totū disposuit et ordinauit. pfectissima sacrū dispositō.
q̄ ḡe gerociā uocat². hoc ē sacrū positō. sūma uidelicet t̄n-
tas. Aquā et scdm quā omnia sacra disponūt². et ordinātur
i celo et i t̄ra. q̄ et alio n̄e theletarchis. i. p̄ncipiū puigatiōis
d̄r. qm̄ ab ip̄a oīs emūdātō ē. et p̄ncipiū puigatiōis non
solum ut bona fiant q̄ mala sūt. s; et illustratiōis et deifica-
tiōis. ut meliora efficiant² q̄ bona fuerūt. Ip̄m ḡ summū
sacerdotum. uel sūma pat̄ntas. omnia emūdās et sc̄ificās et
illustrās. hoc instituit et ordināu. i. p̄mo loco. ip̄a anglica
nata uisibilit² formet². et sc̄do loco huana nata ad eadē
imagine uisibilia excitata reformet². q̄ n̄ pot² huān² ani-
mus ad uisibilit² cognitiōnem uel imitatiōnem reduci. n̄
uisibiles demonstratiōes erudit². qm̄ et ip̄a uisibilia a deo
sic facta sūt. ut sc̄d illam similitudinē et emulatiōnem qm̄
ad ip̄a uisibilia accepit. eadē ouement² declarare possit.
ut n̄r anim² horū ductiōne utens. ad illa dirigat² scdm ista.
p̄similitudine demonstratiōis illa estimās. et p̄pendēs quē
ad modū sequitur. *Visibiles quē formas uisibilis pulcritudini²
imaginatiōes. sū ymagines arbit̄is uidē ip̄e n̄r anim²
et sensibiles suauitates figurās uisibilis distibutiōis subau-
dit arbit̄is ip̄e n̄r anim² et imat̄ial luculetie imagine ma-
t̄ialia lina. u. it̄m subaudit² arbit̄is ip̄e n̄r anim² et sc̄d itel-
lectū et̄platiue p̄tutudinis. discursiua sac̄s disciplin̄. h̄ p̄
subaudiēdū: arbit̄is n̄r anim² imagines eē. et adunati ad di-
uī et ordinati habit² ear. q̄ h̄s dispositiōni ordiūs. it̄m sub-
audi arbit̄is n̄r anim² imaginis eē. et ihu participatiōis
ip̄a diuīssimā eucharistię assumptiōnem iter² subintel-
lige. arbit̄is n̄r anim² ymagines esse.*

¶ Summa ḡ toti² capli hec ē. qm̄ nō pot² n̄r anim² ad uisibi-
lit² imitatiōnem et et̄platiōnem ascendere. n̄ p̄ uisibilia di-
rigat². Ita uidelicet ut ex ip̄is uisibilib² uisibilia arbit̄a-
ri et estimare sciat. scdm qd̄ ip̄a ad illa similitudinem
habnt. et significatiōnem faciūt. Quas uero uisibilit² sumi

litudines ad inuisibilia ipse noster animus arbitri debet et
 estimare. quodam distincta subiectis exempla ostendit. Ac si
 diceret. idem per uisibilia inuisibilium uitas demonstrata
 est. quia non potest noster animus ad ipsorum inuisibilium uitatem
 ascendere. nisi per uisibilium considerationem eruditur. ita uidelicet; u
 arbitretur uisibiles formas esse imaginationes inuisibili
 pulchritudinis. Quia enim in formis rerum uisibilium pulch
 rudo earumdem consistit. congrue ex formis uisibili inuisibi
 lem pulchritudinem demonstrari dicitur. quoniam uisibilis pulch
 rudo inuisibilis pulchritudinis imago est. Quia tamen in rebus
 uisibilibus alium forma est. et alium essentia. ideo quocumque uisi
 bilia sunt. mutabiliter pulchra sunt. quoniam quocumque numero diuisa sunt.
 et uaria mutabilia. inseparabiliter simul non consistunt. Inuisi
 bilia autem quibus alium non est forma. et alium essentia. quia omne quod est
 unum est. et simplex uide est. pulchra sunt ex eo quod sunt. Quod non est
 pulchritudo eorum composita ex multis circumstantiis in unum. sic uis
 ibilis natura uidetur. sui forma secundum spacia locorum explicat.
 et figuras ex multis coaptatas disponit. ideo alia est pulchritu
 do uisibilis et alia inuisibilis nature. quoniam illa simplex et informis
 est. ista autem multiplex et uaria proportione ducta. Est tamen ali
 qua similitudo uisibilis pulchritudinis ad inuisibile pulchritudinem.
 secundum emulationem. quam inuisibilis artifex ad uitam instituit.
 in qua quae speculamina quodam diuisarum proportionum unam un
 guinem effingunt. Secundum hoc ergo apulchritudinem uisibili. ad in
 uisibile pulchritudinem mens humana uenit excitata asce
 dit. quae de simili ad similia conducta. facile in semetipsa
 inuisibilitate intelligens. quae sit eorum quae foris uisibilitate comprehendit
 ad inuisibilia cognatam. Nam secundum inuisibile lucem in se
 sib noster animus ad inuisibilia respiciens. facile arbitretur uisibi
 les formas inuisibilis pulchritudinis imagines esse. illi quod
 inuisibile uisus ipse habet. amica quodam similitudinem respode
 tes. eas secundum applicationem et affectum inueniens. Quod si in
 animo est. inuisibile est. sic ipse animus inuisibilis est. et recipit ipse
 tamen qui inuisibilis est. ex his quae uisibilia sunt. gaudium

et amorem et affectum. Unde diligit ex his quod quasi simi-
lia et amica et cognata et prout se illis uoluntarie et
exultat in ipsis. Alia autem aspernat et odit et refugit.
et longe se facit ab illis amore et dilectione. et iudi-
cat per se a se et discouententia. et nullam se cum habe-
re similitudinem. Atque in hunc modum nostrum animum ex ipsa
natura docet. quoniam uisibilia ad inuisibilia cognationem
habet et similitudinem. Et quia ipsa uisibilia imagines sunt
et simulacra eorum que inuisibilia uideri non possunt. quoniam ex his in-
telliguntur ea que non uidentur. et quia scilicet aliquid totum illic in
incomutabili natura inuisibilitatis consistit. quod hic uisibilitatis
et sensibilitatis natura mutabilis accipit. ut ad inuisibilia con-
ducatur. Est enim hic species et forma que delectat uisum. est et
melodie iocunditas que demulcet auditum. est et suauitas
odoris que reficit olfactum. est dulcedo saporis que in-
fundit gustum. et lentitas corporum que fouet et blande excipit tac-
tum. Illic autem species est iustus. et forma iusticia. dulce-
do amor. et odor desiderii. canticum uero gaudium et exulta-
tio. et tactus autem amari et desiderari et quasi boni inuentio.
Hec enim omnia ibi sunt. et uera ibi sunt. Et habent ad hec que non
uera sunt. aliquid simile secundum quod intelliguntur a nobis.
Ex his enim nostrum animum ad illorum cognitionem et imitatio-
nem ascendit. arbitrium uisibiles formas. quas uel natura
secundum primam conditionem ueritas ostendit. ut sacri eloqui
dispensatio. ad declarationem faciendam. in significa-
tionem proponit inuisibilis pulchritudinis imagines esse.
et sensibiles suauitates. id est dulcedines sensibiles fi-
guras esse similitudines inuisibilis distributionis. hoc
est dulcedinis. que inuisibilitatis distribuit. id est diuisis indi-
tribuit. ut uidelicet alii plus. alii minus accipiat. secundum
mesuram et dona gratie largitoris. et similit. immaterialis
luculentie. hoc est spiritualis lucis imaginem esse immaterialia.
id est corporalia lumina. et rursum sacras disciplinas. id est.

13
sacras scripturas discursas . i. inuestigatas . i. p̄seruta
tas ingenio . unagines eē ḡtemplatiue plenitudinī
. i. plene ac p̄fecte ḡtemplatiōnis . q̄ est sc̄dm̄ intellec
tum . i. intellectualit̄ solum . i. inuisibilit̄ . i. p̄cipit̄ .
. i. ministratur . Om̄is h̄ illa cognitio q̄m̄ modo p̄
sacrum eloq̄ū studio lectiois uel meditatiōnis discim̄
quasi imago t̄m̄ ē illi plene ac p̄fecte cognitōis . q̄m̄
post modū ex p̄senti ḡtemplatiōne aurem̄ . Vñ . i. apl̄s
dic̄ . Vidim̄ nūc̄ p̄speculum in em̄gnate . t̄c̄ aut̄ facie
ad facie . Q̄d̄ ḡ mirū ē . si ea q̄ foris apparet̄ sensibilia . in
uisibiliū unagines eē dicunt̄ . cū ip̄a mā sciencia q̄ ad
horū cōpationem spiritalis . i. inuisibilis credit̄ . unagim̄
. i. similitudinis loco ad illa estimet̄ . *Seq̄r . Et adu
nati ad diuina . i. ordinati habit̄ ear̄ q̄ hic sunt dispositō
nū ordines . unagines eē . utū sub audi arbitriū in̄ aīm̄
ordines dispositōnū . q̄ dispositōnes hic hoc ē ext̄i^o ff̄
eē unagines habit̄ adunati ad diuina .*